2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08 апреля    2015 г.	                               №  336
г.  Алапаевск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское  от 30 января 2015 года № 66  «Об утверждении плана основных муниципальных культурно-массовых мероприятий муниципального образования Алапаевское на 2015 год»

В связи с изменениями объёмов финансовых средств, предусмотренных  на проведение культурно-массовых мероприятий на 2015 год, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 30 января 2015 года № 66 «Об утверждении плана основных муниципальных культурно-массовых мероприятий муниципального образования Алапаевское на 2015 год», утвердив план основных муниципальных культурно-массовых мероприятий муниципального образования Алапаевское на 2015 год в новой редакции (прилагается).
1. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К. Михайлову.

И. о. главы Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                   Н. К. Михайлова
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 08 апреля 2015 года № 336

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 30 января 2015 года № 66

План основных муниципальных культурно-массовых мероприятий
муниципального образования  Алапаевское на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проверки
	Финансирование (тыс. руб)
	Ответственный за проведение
мероприятия

	1.
	Конкурс молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ»
	08 февраля
	15,0
	МУК «Центральный дом культуры»

	2.
	Культурное обслуживание        «IХ областные зимние конно- спортивные соревнования, посвященные 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	февраль
	40,0
	МУК «Останинское клубное объединение»

	3.
	Муниципальный конкурс видеороликов «Благодарим за Победу»
	февраль
	5,0
	МУК «Централизованная библиотечная система»

	4.
	«Лыжня России»
	февраль
	3,0
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	5.
	Муниципальный конкурс плакатов «Наш гордый май»
	март
	1,0
	МУК «Централизованная библиотечная система»

	6.
	Торжественное мероприятие по вручению Премии Главы муниципального образования Алапаевское «За достижения в области культуры» и празднования Дня работника культуры
	март
	80,0
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	7.
	Муниципальный конкурс презентаций книг о Великой Отечественной войне «Литературный парад  Победы» и конкурс  стихов о Великой Отечественной войне
	апрель
	5,0
	МУК «Централизованная библиотечная система»

	8.
	Фестиваль ветеранских коллективов «Как молоды мы были»
	апрель
	15,0
	МУК «Центральный дом культуры»

	9.
	Муниципальный праздник, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне «Поклонимся великим тем годам»
	май
	100,0
	МУК  «Центральный дом культуры»

	10.
	Интеллектуальный турнир «Знаем, помним и гордимся»
	май
	10,0
	МУК «Централизованная библиотечная система»

	11.
	Легкоатлетическая  эстафета
	01 мая
	4,0
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	12.
	Муниципальный конкурс военной песни среди учреждений и предприятий  различной собственности, расположенных на территории муниципального образования Алапаевское
	05 мая
	14,0
	МУК  «Центральный дом культуры»

	13.
	Муниципальный праздник чтения книги, посвященный Дню библиотек, 70-летию  Верхнесинячихинской центральной библиотеки
	май
	40,0
	МУК «Централизованная библиотечная  система»

	14.
	Районный фестиваль детского творчества «Открой себя миру» (гала-концерт в день защиты детей)
	апрель -июнь
	70,0
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	15.
	Муниципальный спортивно-культурный праздник «Пора надежд», посвященный юбилею Великой Победы
	июнь
	40,0
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	16.
	Фольклорный праздник «День Петра и Павла»
	июль
	30,0
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	17.
	«Кросс наций»
	сентябрь
	3,0
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	18.
	«Покровские свадьбы»
 с. Голубковское
	октябрь
	40,0
	МУК «Останинское клубное объединение»

	19.
	Праздничный вечер, посвященный ветеранам отрасли культуры (юбилейные даты заслуженных работников культуры Российской Федерации И.В. Ларионовой, Е.В.Деревянченко)
	октябрь
	10,0
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	20.
	Конкурс «Снежные городки»
	январь
	30,0
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	21.
	Празднование юбилейных дат на сельских территориях:
350-летие с. Ялунино,
50-летие Курорта - Самоцвет
	в течение года
	10,0
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	22.
	Муниципальный фестиваль
«Много языков – Урал один»
	2015
	10,0
	МУК «Централизованная библиотечная система»

	           Итого:
	575,0

	Остатки средств на 01 января 2015 года на проведение культурно-массовых мероприятий 175,837

	1.
	Торжественное мероприятие по подведению итогов года Культуры
	март
	69,207
	МУК «Коптеловское клубное объединение»

	2.
	[bookmark: _GoBack]Муниципальный спортивно-культурный праздник «Пора надежд», посвященный            70-летию Великой Победы
	июнь
	6,630
	МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение»

	3.
	Итого:

	75,837

image1.jpeg